EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.035

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA N. 075 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE EM EXERCÍCIO, no uso da
atribuição que lhe confere os parágrafos 4º, 5º e 6º do art. 3º do Regimento Interno do Conselho
Estadual Tripartite e Paritário de Trabalho e Renda, aprovado pelo Decreto nº 19.734, de 1º de
junho de 2020, e à vista das informações contidas no Processo SEI n. 021.2141.2020.0003424-
60, RESOLVE
designar ANA RITA MARQUES DE ANDRADE para, na condição de titular, em substituição a
CAROL AZEVEDO ARAÚJO, compor o Conselho Estadual Tripartite e Paritário de Trabalho e
Renda, vinculado à Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, como representante da
Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado da Bahia - FECOMÉRCIO, para
o cumprimento do período remanescente de mandato.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 23 de novembro de 2020.
JUREMAR DE OLIVEIRA
Secretário em exercício
<#E.G.B#486173#24#530628/>
<#E.G.B#486193#24#530649>
RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N. 001/2020 -
Processo SEI n. 021.2123.2020.0003162-15. Representante da Administração Púbica: Estado
da Bahia/SETRE. Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE JOSUÉ
DE CASTRO. Do Objeto: fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Colaboração nº
001/2020, por 02 (dois) meses, com efeitos iniciais a partir de 04/12/2020, consoantes ao plano
de trabalho adicional, a fim de concluir a execução do objeto do Termo de Colaboração. Do valor:
Não acarretará acréscimo do valor total do Termo de Colaboração n. 001/2019. Da Ratificação:
Ficam mantidas as demais clausulas e condições não retificadas por este instrumento. Assinam:
Juremar de Oliveira - Secretário da SETRE em exercício e Diego Samuel Felisardo Silva - Re-
presentantes legal da OSC.
<#E.G.B#486193#24#530649/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#486034#24#530471>
Resumo do Termo de Fomento  nº 28/2020
Processo: 069.1486.2020.0001892-07. Partes: SUDESB e a Federação Baiana de Ciclismo -
FBC. Objeto: apoio financeiro para fazer frente as despesas com o“CAMPEONATO BAIANO DE
CICLISMO DE ESTRADA 2020”, no período de 21 a 22/11/2020, no Centro Industrial, município
de Santo Antonio de Jesus - Bahia, por meio de inexigibilidade de chamamento público nº
19/2020. Dotação Orçamentária: Unidade Gestora 0001/ Destinação do Recurso 0.246/ PAOE
5779/ Natureza da Despesa 33.50.41. Valor Global: R$ 40.125,00 (quarenta mil cento e vinte e
cinco reais). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Data: 17/11/2020. Assinaturas: Vicente José
de Lima Neto - Diretor Geral da SUDESB, Orlando Carl Schmidt Junior - Presidente da FBC e
Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#486034#24#530471/>
<#E.G.B#486092#24#530535>
Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 10/2019
Processo: 069.1479.2020.0001921-49. Convenentes: SUDESB e o Município de Itiúba-Ba. Do
Aditamento: Fica prorrogado, por 120 (cento e vinte) dias, o prazo de vigência do Convênio n.º
10/2019. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Cecilia Petrina de
Carvalho, Prefeita Municipal de Itiuba-Ba.
<#E.G.B#486092#24#530535/>
<#E.G.B#486144#24#530596>
Resumo do Sétimo Termo Aditivo ao Convênio nº 25/2016
Processo: 069.1479.2020.0001889-74. Convenentes: SUDESB e o Município de Irajuba-Ba.
Do Aditamento: Fica prorrogado, por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do Convênio
n.º 25/2016. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e  Jerônimo Souza
dos Santos, Prefeito Municipal de Irajuba-Ba.
<#E.G.B#486144#24#530596/>

Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO

Garante autenticidade
e segurança nas
transações eletrônicas.
e segurança nas
transações eletrônicas.
e segurança nas

Sede Egba
71 3116 2837

www.egba.ba.gov.br

SAC Shopping
da Bahia

SAC Shopping
da Bahia

SAC Shopping

71 3117 8413
www.sac.ba.gov.br

SERVIÇOS GRÁFICOS

EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

Impressão offset - rotativa e plana.
Impressão digital e com dados
Impressão offset - rotativa e plana.
Impressão digital e com dados
Impressão offset - rotativa e plana.

variáveis.

GESTÃO DOCUMENTAL
EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413